n.º 11/2014 da Auditoria Interna do Ministério Público da União, com
amparo no art. 124, II, alínea "d", da Lei N.º 14.133, de 1º de abril de
2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e
efetivamente realizados, o valor anual estimado de R$ 2.642.433,52 (dois
milhões, seiscentos e quarenta e dois mil quatrocentos e trinta e três reais e
cinquenta e dois centavos), sendo R$ 2.131.983,24 (dois milhões, cento e
trinta e um mil novecentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos),
relativo ao serviço de copeiragem e de até R$ 499.007,48 (quatrocentos e
noventa e nove mil sete reais e quarenta e oito centavos), relativo ao
fornecimento de açúcar e de café, o valor de R$ 10.056,80 (dez mil cinquenta
e seis reais e oitenta centavos), relativo aos serviços eventuais e o valor de R$
1.386,00 (mil trezentos e oitenta e seis reais), relativos a benefícios
trabalhistas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO VALOR MENSAL ESTIMADO DOS

SERVIÇOS

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado de
R$ 177.665,27 (cento e setenta e sete mil seiscentos e sessenta e cinco
reais e vinte e sete centavos), conforme tabela abaixo, excluídas as
despesas com plano ambulatorial, assistência odontológica, seguro de
vida e assistência funeral:

A contar de 11/2/2025- Reequilíbrio da reoneração gradual de folha

de pagamento e RAT ajustado

[...]

especificamente consignadas no orçamento do MPDFT para custear
despesas dessa natureza.

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

Nos termos do art. 96 da Lei n.º 14.133, de 1/4/2021, para segurança do
integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da
garantia em R$ 1.504,76 (um mil quinhentos e quatro reais e setenta e seis
centavos), para manter o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor global deste contrato, ou seja, o valor de R$ 132.121,68 (cento e trinta e
dois mil cento e vinte e um reais e sessenta e oito centavos), no prazo de 10
(dez) dias, a partir da data de assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato
originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.